(Procura) 
In Dei nomine, amen. Pateat universis quod nos Karolus una cum serenissima domina 
Regina Ioanna, matre nostra observandissima, Rex Castelle, Aragonum, Legionis, 
utriusque Sicilie, Hierusalem, Navarre, Granate, Toleti, Valencie, Gallecie, 
Majoricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Genniis, Algarbi, 
Algezire, Gibraltaris, atque insularum Canarie neque non insularum Indiarum et terre 
firme maris Occeani, archidux Austrie, dux Burgundie et Brabantie etcetera, comes 
Barchinone, Flandrie et Tiroli, etcetera, dominus Vizcaye et Moline, dux Athenorum 
et Neopatrie, comes Rossilionis et Cervarie, marchio Oristanni et Gociani, quoniam, 
ob mortem serenissimi Catholici domini Regis Ferdinandi avi et inmediati 
preclecessoris nostri colendissimi indelibilis memorie, iuramentum fidelitatis et 

c. 32v homagii inter alios per omnes incolas cives vicinos et habi- / tatores Regni predicci 
nostri Sardinie in nostro felice successo Regnorum preclictorum Corone Aragonum 
nobis una cum ditta serenissima domina Regina, nutre nostra prelibata, prestati debet 
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sic et prout prefato catholico domino regi, avo nostro, et aliis retro Regibus Aragonum 
digne memorie predecessoribus nostris ín eorum novis successionibus atque 
ingressibus solitum extitit ex eo et pro divini nominis cultu tranquilloque statu totius 
rei publice dicti Regni conservationeque et augmento Regnorum predictorum 
nostrorum omnibus incolis, vicinis et habitatoribus Regni predicti Sardinie per nos seu 
in nostrani personam per spectabílem nobilem atque magnificum consiliarium et 
viceregem ac locumtenentem generalem nostrum in dicto Regno, don Angelum de 
Vilanova, ob nostram absentiam et impedimentum, ex emissione nostra ad presens 
Parlamentum generale celebrari debet et impediti aliis maximis arduissimisque 
negotiis et rebus tam super eodem iuramento fidelitatis nobis prestando per incolas, 
vicinis et habitatores Regnum nostrorum Castelle, Aragonum, Valencie, et principatus 
Cathalonie prout iam per Regna nostra Castelle et Aragonum omnesque illorum 
incolas et habitatores prestitum fuit et ab aliis dante domino prestituram speramus 
quam alios qui omnia residentiam personalem nostram necessario requirunt, ad 
presens pro predictis ad ipsum Regnum nostrum Sardinie personaliter nos conferre 
non possimus, igitur confidentes admodum super his de fide, probitate rectitudineque 
vestris ditti don Angeli de Vilanova, viceregis et locumtenentis generalis nostri et diete 
serenissime Regine matris nostre precare in dieta Sardinie Regno. Tenore presentis, 
gratis et ex certa nostra ipsa sciencia expresse, delliberate et consulto citra 
revocationem cuiusque alterius potestatis et facultatis vobis per nos date et atribute, 
illis videlicet melioribus via, modo et forma quibus facere possimus et debemus, 
facimus, creamus, constituimus et ordinamus vos dictum spectabilem et nobilem ac 
magnificum consiliarium, viceregem et locumtenentem generalem nostrum in dicto 
nostro Sardinie Regno don Angelum de Vilanova, absentem tamquarn presentem, 
procuratorem, actorem, factorem nostrum negotiorumque infrascriptorum gestorem 
ac nuntium specialem et ad infrascripta etiam generalem itaque specialitas generalitati 
non deroget nee licentia ac pro nobis et nomine nostro petendum ab omnibus 
predictis incolis, vicinis et habitatoribus ditti Regni Sardinie, tam maioribus quam 
minoribus tribusque Statibus eiusdem tam prelatorum et ecciesiasticarum persona= 
pro Statu seu Brachio edesiastico quam a ducibus, marchionibus, comitibus, 
vicecomitibus, baronibus, magnatis, militibus et aliis quibusvis generosis personis pro 
Brachio seu statu militari e allis etiam quibuscutnque universitatibus quarumcumque 
civitatum, villarum et locorum dicti Regni eorumque et earum consiliariis, sindicis, 
vicinis et habitatoribus- pro Brachio seu statu reali, in diete Regno et Parlamento 
predicto seu aliis pro predictis quod a divinandis et congregandis et ab eis et 
unoquoque eorum prout opporteat pro nobis et in nostram personam una cum dieta 
serenissima domina Regina marre nostra recipiendum et habendum sacramentum et 
homagium fidelitatis hore et manibus comendatum ab modis et formis quibus prefato 
catholico Regi Ferdinando avo nostro et aliis predecessoribus Regibus in Regno ipso 
in novis succesimlus ingressibusque eorum solitum fuit prestari aut alios solitum fuit 
et est atque debentur et etiam per nos et nomine nostro una cum dieta serenissima i 
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c. 33 domina Regina matre nostra et in animas nostras iurandum debito et assueto 
iuramento omnibus quibus decet solempnitatibus roborare et virtute iuramenti, 
promittendum predictis superius nominatis de tenendo et observando omnia et 
singula privilegia, capitola, consfitutiones, franquitates, libertates et inmunitates, 
bonos usus et consuetudines per nos aut predecessores nostros dominos Regem 
Ferdinandum avum, Ioannem proavum nostros indelibilis memorie indultas, factas et 
concessas et indulta, facta et concessa Regno eidem Statibusque et Brachiis predictis 
eiusdem et unicuique eorum civitatibus, villis, locis, castris, encontratis, saltibus et 
eorum et pertinentibus eorum universitatibus totiusque dicti Regni incolis, vicinis et 
habitatoribus, tam generaliter quam particulariter, ac etiam indultas, factas et 
concessas et indulta, facta et concessa per retroreges predecessores eorum et nostri 
quemadmodum per eosdem Reges, avum, proavum nostros et alios facta et confirmata 
seu facte et confirmate sunt et ipsas et ipsa et omnia et singula in eis et unoquoque 
eorum contenta confirmandum, laudandum, approbandum, ratificandum, 
decretandum et auctorizandum feudali seu militari servitio, solaciis, defensis, 
artaseriis, forestis et aliis nostre Curie iuribus remanentibus semper salvis, et generali 
omnia alfa et sin,gula in predictis et circa ea faciendum et libere exercendum quod nos 
ipse facere possemus si personaliter adhesseirms. Nos enim in et super premissis et 
eorum singulis cum ipsorum incidentibus, dependentibus et emergentibus atque ipsis 
adherentibus et conn.vis, cominitnus vobis plenarie vices nostras cum pienissima 
facultate promittentes sub nostra fide bona regia vobis et secretario nostro infrasaipto 
pro vobis et per aliis omnibus quorum interest vel intererit seu interesse poterit in 
futurum recipienti et patiscenti atque etiam legitime stipulanti omnia et singula 
supradicta semper rata, grata, valida quoque firma habebimus, tenebimus et 
observabinms et non contrafaciernus neque contra fieri promitemus aliqua unione vel 
causa sub bonorum nostrorum et Curie nostre omnium ipotheca et obligatione. Quod 
est datum et actum in civitate Barchinone die undecimo mensis martii, anno a 
nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo nono Regnorumque nostrorum 
videlicet diete serenissime domine Regine Ioane matris nostre observandissime 
pretacte Castelle, Legionis, Granate et anno sexto decimo Navarre, quinto Aragonum, 
vero utriusque Sicilie, Hierusalem et aliorum quarto, Regis vero omnium quarto. 
Signum + Caroli una cum serenissima domina Iohana Regina matre nostra 
observandissima Regis Castelle, Aragonum, Legionis, utriusque Sicilie, Hierusalem, 
Navarre, Granate, Toleti, Valencie, Gallerie, Majoricarum, Hispalis, Sardinie, 
Cordube, Corsice, Murcie, Genniis, Algarbii, Algezire, Gibraltaris atque insularum 
Canarie necnon insularum Indiarum et terre firme maris Occearti, archiduds Austrie, 
duces _Burgundie et Brabantie etcetera, comites Barchinone, Flandrie et Tiroli 
etcetera, domini Vizcaye et Moline etcetera, ducis Athenanun et Neopatrie, comitis 
Rossilionis et Ceritanie marchiones Oristanni et Gociani, qui predictam concedimus, 
laudamus et firmamus huicque publico instrumento sigillum nostrum comune 
impendenti iussimus apponendum. 
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Yo el Rey. 
Vidit cancellarius. Vidit vicecancellarius. Vidit generalis thesaurarius. Vidit 
consiliarius generalis. Testes sunt qui premissis presentes interfuerunt magnifici 
Franciscus de los Covos et Bartholomeus Royz de Castanyeda, consiliarii et secretareí 
prefati domini Regis. 
Sig + num Iohannis Gongales de Villa Simpliz prefatorum serenissimorum 
dominorum Regine et Regis secretarii regíaque actoritate per universam eorum 
terram et ditionem publici notari, que predictis omnibus una cum diesis testibus 
presens interfui eaque de dicti domini Regis mandato scribi feci et clausi. Dominus 
Rex mandavit mihi, Ioanni Gonzales de Villa Simpliz, in cuius posse concessit, et 
firmavit. Visa per cancellarius vicecomites et per generalem thesaurarium et 
conservatorem. 
In Sardinie primo, foleo CCLXXIII. /